PAGE
10

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2013 № 310
пгт. Ноглики

О внесении изменений в муниципальную целевую программу "Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в муниципальном образовании "Городской округ Ногликский" на 2009-2013 годы и на период до 2017 года"( в новой редакции)
На основании постановления Правительства Сахалинской области от 23.11.2012 № 573 «Об утверждении итогов конкурсного отбора и распределения субсидий из областного бюджета в 2013, 2014. 2015 годах на проведение первоочередных работ по сейсмоусилению (строительству) многоквартирных жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения для участия в областной целевой программе «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в Сахалинской области на 2009 – 2013 годы и на период до 2017 года», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2009-2013 годы и на период до 2017 года» (в новой редакции), утвержденную постановлением мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.08.2012 № 338 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2009-2013 годы и на период до 2017 года» (в новой редакции):

1.1. В паспорте программы раздел «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы:
	Потребность в денежных ресурсах на реализацию Программы составляет – 1 614,30 млн. рублей, в том числе за счет средств:

– федеральный бюджет – 1 392,73 млн.руб.;

– областного бюджета – 85,39 млн. руб.;

– местный бюджет – 40,87 млн. руб.;

– внебюджетных источников – 95,31 млн. руб.

1.2. Абзац 1 Раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

На реализацию мероприятий Программы в течение 2009 ( 2017 годов предусматривается общий объем финансирования в размере 1 614,30 млн. рублей, в том числе за счет средств:

– федерального бюджета – 1 392,73 млн. руб.;

– областного бюджета – 85,39 млн. руб.;

– бюджет муниципального образования – 40,87 млн. руб.;

– внебюджетных источников – 95,31 млн. руб.

1.3. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2009-2013 годы и на период до 2017 года» (в новой редакции) изложить в новой редакции (прилагается);

1.4. Приложение № 4 к муниципальной целевой программе «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2009-2013 годы и на период до 2017 года» (в новой редакции) изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» С.Н. Балакана.
Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

В.А. Середа

Приложение 1
к муниципальной целевой программе
"Повышение сейсмоустойчивости жилых
домов, основных объектов и систем
жизнеобеспечения в муниципальном
образовании "Городской округ Ногликский"
на 2009-2013 годы и на период

до 2017 года", утвержденное постановлением

 от  22.05.2013 № 310

ОБЪЕМЫ
ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
"ПОВЫШЕНИЕ СЕЙСМОУСТОЙЧИВОСТИ ЖИЛЫХ ДОМОВ,
ОСНОВНЫХ ОБЪЕКТОВ И СИСТЕМ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
НОГЛИКСКИЙ" НА 2009-2013 ГОДЫ И НА ПЕРИОД ДО 2017 ГОДА"
млн.руб.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Всего на 2009-2017
	в том числе по годам реализации Программы

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	В  С  Е  Г  О  :
	1 614,30
	46,46
	55,80
	35,28
	14,49
	78,51
	232,86
	440,75
	463,33
	246,82

	в том числе за счет средств :

	федеральный бюджет
	1 392,73
	41,50
	54,61
	33,94
	10,19
	61,15
	208,77
	407,81
	432,29
	142,47

	областного бюджета
	85,39
	1,07
	0,00
	0,00
	1,99
	5,00
	13,65
	26,67
	28,26
	8,75

	местного бюджета
	40,87
	3,89
	0,00
	1,34
	2,31
	12,36
	10,44
	6,27
	2,78
	1,48

	внебюджетных источников
	95,31
	0,00
	1,19
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	94,12

	1.
	НИОКР
	0,40

	0,20
	0,20

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00
	0,00

	местного бюджета
	0,40

	0,20
	0,20

	2.
	Инженерно-сейсмическое обследование жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения
	1,71
	1,12

	0,13
	0,17
	0,25
	0,02
	0,02

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	1,07
	1,07

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	0,64
	0,05

	0,13
	0,17
	0,25
	0,02
	0,02

	в том числе:

	2.1.
	Многоквартирные жилые дома
	1,07
	0,94

	0,13
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,89
	0,89

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	0,24
	0,05

	0,13
	0,00
	0,02
	0,02
	0,02

	2.1.1.
	Многоквартирный жилой дом расположенный по адресу: пгт. Ноглики, ул. Петрова, дом 6
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,01

	0,01

	2.1.2.
	Многоквартирный жилой дом расположенный по адресу: пгт. Ноглики, ул. Петрова, дом 4
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,01

	0,01

	2.2.
	Объекты системы жизнеобеспечения
	0,29
	0,18

	0,11

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,18
	0,18

	0,00

	местного бюджета
	0,11
	0,00

	0,11

	2.2.1.
	Котельная № 5 в пгт. Ноглики
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,04

	0,04

	2.2.2.
	Станция обезжелезивания воды в пгт. Ноглики
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,05

	0,05

	2.2.3.
	КНС № 1 в пгт. Ноглики
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,01

	0,01

	2.2.4.
	КНС № 2 в пгт. Ноглики
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,01

	0,01

	2.3.
	Социальные объекты
	0,29

	0,17
	0,12

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00
	0,00

	местного бюджета
	0,29

	0,17
	0,12

	2.3.1
	МБОУ СОШ с. Ныш
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,06

	0,06

	2.3.2
	Нежилое административное здание в пгт. Ноглики
(Лицей (школа)  в микрорайоне Ноглики-2)
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,06

	0,06

	3.
	Инженерные изыскания и разработка проектно-сметной документации на сейсмоусиление (строительство) жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения (в том числе приобретение типовых проектов)
	22,59
	2,17

	1,21
	2,14
	8,43
	5,21
	3,43

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	22,59
	2,17

	1,21
	2,14
	8,43
	5,21
	3,43

	3.1.
	Многоквартирные жилые дома
	14,93
	2,17

	0,99
	2,14
	2,99
	3,21
	3,43

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	14,93
	2,17

	0,99
	2,14
	2,99
	3,21
	3,43

	3.1.1.
	Проведение инженерных изысканий под строительство двух многоквартирных жилых домов
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,13

	0,13

	3.1.2.
	Разработка рабочей документации на строительство двух 24 квартирных жилых домов в пгт. Ноглики
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	2,86

	2,86

	3.2.
	Объекты системы жизнеобеспечения
	0,54

	0,54

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,54

	0,54

	3.2.1.
	- Разработка проекта «Сейсмоусиление КНС№ 3 в пгт. Ноглики»
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,54

	0,54

	3.3.
	Социальные объекты
	7,12

	0,22

	4,90
	2,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	местного бюджета
	7,12

	0,22

	4,90
	2,00

	3.3.1.
	- проведение инженерных изысканий и разработка проекта «Сейсмоусиление здания средней общеобразовательной школы № 1 пгт. Ноглики»
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	3,40

	3,40

	3.3.2.
	проведение инженерных изыскания и разработка проекта «Сейсмоусиление здания администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	областного бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	1,50

	1,50

	4.
	Проведение первоочередных работ по сейсмоусилению (строительству) жилых многоквартирных домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения
	1 582,79
	43,17
	55,80
	33,94
	12,18
	66,69
	223,76
	437,10
	463,33
	246,82

	в том числе за счет средств :

	федеральный бюджет
	1 392,73
	41,50
	54,61
	33,94
	10,19
	61,15
	208,77
	407,81
	432,29
	142,47

	областного бюджета
	84,32
	0,00
	0,00
	0,00
	1,99
	5,00
	13,65
	26,67
	28,26
	8,75

	местного бюджета
	10,43
	1,67
	0,00
	0,00
	0,00
	0,54
	1,34
	2,62
	2,78
	1,48

	внебюджетных источников
	95,31
	0,00
	1,19
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	94,12

	в том числе:

	4.1.
	Многоквартирные жилые дома
	1 058,43
	43,17
	55,80
	33,94
	12,18
	66,69
	223,76
	237,10
	251,33
	134,46

	в том числе за счет средств :

	федеральный бюджет
	903,50
	41,50
	54,61
	33,94
	10,19
	61,15
	208,77
	221,21
	234,49
	37,64

	областного бюджета
	52,33
	0,00
	0,00
	0,00
	1,99
	5,00
	13,65
	14,47
	15,33
	1,89

	местного бюджета
	7,29
	1,67
	0,00
	0,00
	0,00
	0,54
	1,34
	1,42
	1,51
	0,81

	внебюджетных источников
	95,31
	0,00
	1,19
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	94,12

	4.1.1.
	Строительство 18 квартирного жилого дома №7 (участок №7) в пгт. Ноглики
	66,55

	66,55

	в том числе за счет средств :

	федеральный бюджет
	61,15

	61,15

	областного бюджета
	5,00

	5,00

	местного бюджета
	0,40

	0,40

	внебюджетных источников
	0,00

	0,00

	4.1.2.
	осуществление авторского надзора за строительством по объекту: "Строительство 18 квартирного жилого дома №7 (участок №7) в пгт. Ноглики"
	66,55

	66,55

	в том числе за счет средств :

	местного бюджета
	0,14

	0,14

	4.2.

	Объекты системы жизнеобеспечения
	0,00

	0,00

	в том числе за счет средств :

	федеральный бюджет
	0,00

	областного бюджета
	0,00

	местного бюджета
	0,00

	внебюджетных источников
	0,00

	4.3.

	Социальные объекты
	524,36

	200,00
	212,00
	112,36

	в том числе за счет средств :

	федеральный бюджет
	489,23

	186,60
	197,80
	104,83

	областного бюджета
	31,99

	12,20
	12,93
	6,86

	местного бюджета
	3,14

	1,20
	1,27
	0,67

	внебюджетных источников
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	5.

	Проведение работ по устранению выявленных недостатков в течение гарантийного срока в ходе эксплуатации многоквартирных жилых домов
	6,81

	3,14
	3,67

	в том числе за счет средств :

	местного бюджета
	6,81

	3,14
	3,67

	в том числе:

	5.1.

	Многоквартирные жилые дома
	6,81

	3,14
	3,67

	в том числе за счет средств :

	местного бюджета
	6,81

	3,14
	3,67

Приложение № 4

к муниципальной целевой программе

«Повышение сейсмоустойчивости жилых домов,

основных объектов и систем жизнеобеспечения

в муниципальном образовании «Городской округ

Ногликский» на 2009 г-2013 годы и на период до 2017 года»,

утвержденной постановлением

от 22.05.2013 №  310
П Е Р Е Ч Е Н Ь

основных объектов и систем жизнеобеспечения, подлежащих

инженерно – сейсмическому обследованию и сейсмоусилению (строительству)

на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	Наименование вида работ/год реализации мероприятия

	№

п/п
	Наименование

объекта
	Адрес объекта
	Инженерно-сейсмическое
обследование
основных объектов
и систем жизнеобеспечения
	Инженерные изыскания
и разработка
ПСД
на сейсмоусиление
(строительство) основных объектов
и систем жизнеобеспечения
(в том числе приобретение
типовых проектов)
	Проведение первоочередных
работ по сейсмоусилению
(строительству)
основных объектов
и систем жизнеобеспечения

	1.
	Котельная № 1
	пгт. Ноглики,

ул. Физкультурная
	2014
	2014
	2015

	2.
	Котельная № 2
	пгт. Ноглики,

ул. Буровиков
	2014
	2015
	2016

	3.
	Котельная № 3
	пгт. Ноглики, территория очистных сооружений
	2015
	2016
	2017

	4.
	Котельная № 4
	пгт. Ноглики,

ул. Советская
	2014
	2014
	2015

	5.
	Котельная № 5
	пгт. Ноглики,

ул. Советская
	2014
	2014
	2015

	6.
	Котельная № 6
	пгт. Ноглики,

ул. Советская
	2014
	2014
	2017

	7.
	Котельная № 9
	пгт. Ноглики,

ул. Физкультурная
	2014
	2015
	2016

	8.
	Котельная № 10
	пгт. Ноглики,

ул. Комсомольская
	2014
	2015
	2017

	9.
	Котельная № 16
	пгт. Ноглики,

ул. Строителей
	2014
	2015
	2016

	10.
	Котельная Ноглики-2
	пгт. Ноглики,

ул. Штернберга
	2013
	2014
	2015

	Станция обезжелезивания

	11.
	Здание хлораторной
	пгт. Ноглики, в ста метрах по направлению на юго-запад от ориентира аэропорт
	2014
	2014
	2016

	12.
	Здание дизельной

	2014
	2014
	2016

	13.
	Здание станции обезжелезивания

	2014
	2014
	2015

	14.
	Водонапорная башня

	2014
	2015
	2016

	15.
	Резервуар для воды емк. 1000 м3

	2014
	2015
	2016

	Станция обезжелезиванияНоглики-2

	16.
	Здание станции обезжелезивания (главный корпус)
	пгт. Ноглики,

мкр. Ноглики-2
	2013
	2014
	2015

	17.
	Водонапорная башня

	2014
	2014
	2015

	18.
	Скважины (3 шт.)

	2014
	2014
	2016

	Очистные сооружения № 1

	19.
	Здание бытовых и производственных помещений
	пгт. Ноглики,

мкр. Ноглики-2
	-«-
	-«-
	-«-

	20.
	Здание аэротанков

	-«-
	-«-
	-«-

	21.
	Иловые площадки

	-«-
	-«-
	-«-

	22.
	КНС Ноглики-2

	-«-
	-«-
	-«-

	Очистные сооружения № 2

	23.
	Иловые площадки (3шт.)
	пгт. Ноглики,

район в/ч «Корда»

(БАМ)
	-«-
	-«-
	-«-

	24.
	Блок емкостей

	-«-
	-«-
	-«-

	25.
	Производственный корпус

	-«-
	-«-
	-«-

	26.
	Здание хлораторной

	-«-
	-«-
	-«-

	27.
	КНС № 1

	2013
	2014
	2017

	28.
	КНС № 2 (ул. Гагарина)

	2013
	2014
	2015

	29.
	КНС № 9

	2011

	30.
	Гараж

	-«-
	-«-
	-«-

	31.
	Гаражные боксы          (2шт)

	-«-
	-«-
	-«-

	32.
	Здание диспетчерской

	2014
	2014
	2015

	33.
	Административное здание очистных сооружений

	2014
	2014
	2017

	Социальные объекты

	34.
	МОУ средняя общеобразовательная школа № 1 (1176 мест)
	пгт. Ноглики, ул. Советская, 16
	2012
	2013
	2014

	35.
	МОУ основная общеобразовательная школа
	с. Катангли,

ул. Советская,9
	-«-
	-«-
	-«-

	36.
	МОУ средняя общеобразовательная школа
	с. Ныш

ул. Советская, 27
	2013
	2014
	2015

	37.
	Бассейн
	ул. Советская, 49 А
	2014
	2015
	2016

	38.
	МДОУ № 4 «Олененок»
	с. Вал ул. Молодежная, 11
	2015
	2016
	2017

	39.
	МДОУ № 11 «Сказка»
	ул. Невельского, 9
	2014
	2015
	2016

	40.
	Здание администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский
	ул. Советская, 15
	2011
	2013
	2014